
6594 EHAA - 1994ko maiatzak 30, astelehena N.º 101 ZK. B.O.P.V. - lunes 30 de mayo de 1994

1881

AGINDUA, 1994ko maiatzaren 30ekoa, Herrizaingo
sailburuarena, Ertzaintzako lanpostu-zerrendan egi-
tura aldatzen duena.

Bilboko Ertzainetxearen sorreraren ondorioz eta zer-
bitzuaren antolaketa egokirako zenbait aldaketa egin
beharra dagoenez, Euskal Herriko Poliziari buruzko
uztailaren 17ko 4/1992 Legearen 107.2 atalean aurri-
kusitako eskuduntzaz baliatuz, honako hau

XEDATU DUT:

1. atala.– Ertzaintzako lanpostu-zerrendaren egitu-
ran Agindu honen I Eraskinean jasotako destinoak sar-
tzea.

2. atala.– Ertzaintzako lanpostu-zerrendaren egitu-
ratik II Eraskinean jasotako destinoak kentzea. Lanpos-
tu horiek kentzeak lanpostuon azken esleipenduz izan
zirenei eragingo die, eta esleipenean lehentasun hurren-
kera irauli egingo da.

3. atala.–

1.– «Karguz» «Buruzagi» edo «Buruzagiondoko»
diren Herritarren Segurtasunerako Zuzendaritzaren
zuzeneko agindupeko Unitate edo Ataletako lanpostu
guztietako «Enplegu edo lanpostu» ezaugarrian
«Komisario-ondoko/Ofizial/Ofizial-ondoko» izango
dira, 271 egitura kodea duen lanpostuaren kasuan izan
ezik, horretan «Ofizial/Ofizial-ondoko/1. ertzain» izan-
go baita.

2.– 232, 233, 064, 065 eta 066 egitura kodea duten
lanpostuen Atalaren izena aldatu: «Arabako Erakun-
deetako Segurtasuna» deituko da aurrerantzean.

3.– «Talde Mugikorra» Unitateko lanpostuei dago-
kien «Udalerria» aldatzea: «Vitoria-Gasteiz»en ordez
«Iurreta» jarriko da.

4.– «Hernani-Andoain» Unitateko lanpostuei dago-
kien «Udalerria» aldatzea: «Andoain»en ordez «Herna-
ni» jarriko da.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean hartu-
ko du indarra, 2. atalean xedatutakoak izan ezik, horrek
Bilboko Ertzainetxeko lanpostu hutsak lor ditzaten
izangaiak lanpostuaz jabetzen direnean hartuko baitu
indarra.

INDARGABETZE XEDAPENA

Agindu honetan xedatutakoaren aurka doan neu-
rrian, indargabe gelditzen da Ertzaintzako lanari-errol-
dearen egitura zati batean aldatzen duen 1993ko uztai-

1881

ORDEN de 30 de mayo 1994, del Consejero de Inte-
rior, por la que se modifica la estructura de la planti-
lla de la Ertzaintza.

Como consecuencia de la creación de la Comisaría de
la Ertzaintza de Bilbao y de que ciertos cambios resul-
tan convenientes para la adecuada organización del ser-
vicio, en virtud de la competencia prevista en el art.
107.2 de la Ley 4/1992, de 17 de julio, de Policía del
País Vasco.

DISPONGO:

Artículo 1.– Crear en la estructura de la plantilla de
la Ertzaintza los destinos que se relacionan en el Anexo
I a la presente Orden.

Artículo 2.– Suprimir de la estructura de la plantilla
de la Ertzaintza los destinos que se detallan en el Anexo
II. La supresión de estas plazas afectará a quienes hayan
sido los últimos adjudicatarios de las mismas y en
orden inverso de prioridad en su adjudicación.

Artículo 3.–

1.– La característica «empleo» de todos los puestos
de Unidades bajo el mando directo de la Dirección de
Seguridad Ciudadana cuya característica «cargo» sea la
de «Jefe» o la de «Subjefe» será la de «Subcomisa-
rio/Oficial/Suboficial», excepto para el puesto con códi-
go de estructura 271 en que tal característica será la de
«Oficial/Suboficial/Agente 1.º».

2.– Modificar la denominación de la Unidad cuyos
puestos tienen números de código de estructura 232,
233, 064, 065 y 066 por la de «Seguridad de Institu-
ciones Araba».

3.– Modificar la característica «localidad» de todos
los puestos de trabajo cuya característica «unidad» sea
Brigada Móvil, que pasará de ser «Vitoria-Gasteiz» a
ser «Iurreta».

4.– Modificar la característica «localidad» de todos
los puestos de trabajo cuya característica «unidad» sea
Comisaría de Hernani-Andoain, que pasará de ser
«Andoain» a ser «Hernani».

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco,
con excepción de lo dispuesto en su artículo 2 que
entrará en vigor cuando, tras resolverse la primera con-
vocatoria que se efectue para proveer las plazas vacantes
en la Comisaría de Bilbao, tomen posesión de estos des-
tinos quienes resulten adjudictarios de los mismos.

DISPOSICION DEROGATORIA

En cuanto se opongan a lo establecido en la presente
quedan derogadas la Orden de 15 de julio de 1993, por
la que se reestructura parcialmente la estructura de la



EHAA - 1994ko maiatzak 30, astelehena N.º 101 ZK. B.O.P.V. - lunes 30 de mayo de 1994 6595

laren 15eko Agindua eta maila bereko edo apalagoko
arau oro.

Vitoria-Gasteiz, 1994ko maiatzak 30.

Herrizaingo sailburua,
JUAN MARIA ATUTXA MENDIOLA.

plantilla de la Ertzaintza, y cualesquiera otras normas
de igual o inferior grado.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de mayo 1994.

El Consejero de Interior,
JUAN MARIA ATUTXA MENDIOLA.










